
 

GB/CR 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca 
Ufficio Trasferimento Tecnologico 
Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

Decreto  

Anno 2024 
 
Oggetto: Esito negativo D.R. 473/2024 Bando di selezione per il conferimento di n. 1 Assegno di 
Ricerca annuale, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso l’Università degli Studi 
della Basilicata nell’ambito del Progetto “Borgo Monticchio Bagni” finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU nell’ambito del PNRR, Missione 1 – “Digitalizzazione, innovazione, competitività 
e cultura– Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale” – 
Investimento 2.1 “Attrattività dei Borghi Storici”, Scheda 6.1 - CUP B64H22000860006 

Responsabile scientifico: prof.ssa Francesca SOGLIANI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 
 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato in € 19.367,00 

l’importo minimo annuo degli assegni di ricerca, al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione erogante; 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ex Legge n. 240/2010, emanato 

con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 del 18 febbraio 
2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

 
VISTO il D.R. n. 473 del 2 agosto 2024, con il quale è stato emanato il bando per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 
Architettura, Ambiente, Patrimoni Culturali (DiCEM), per il settore scientifico-
disciplinare ARCH-01/E - Archeologia cristiana, tardoantica e medievale, sul 
progetto dal titolo “Monticchio Bagni. Scheda 6.1. Ricerche archeologiche 
presso il Complesso monastico c.d. S. Ippolito. Topografia e applicazioni di 
tecnologie innovative per la documentazione e l’elaborazione analogica e 
digitale dei dati di scavo e per la realizzazione di piattaforme conoscitive 
funzionali all’archiviazione e alla disseminazione dei risultati”; 

 
VISTO il D.R. n. 281 del 10 maggio 2024, con il quale è stato istituito il Dipartimento 

per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale recante l’elenco dei 
professori e dei ricercatori e l’elenco dei corsi di studio e di dottorato di ricerca, 
afferenti al costituendo dipartimento; 

 



 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca 
Ufficio Trasferimento Tecnologico 
Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

VISTO il D.R. n. 508 del 7 agosto 2024, con il quale è stato attivato il Dipartimento 
per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS), con sede in 
Potenza e Matera, a decorrere dal 2 settembre 2024; 

 

VISTO il D.R. n. 511 dell’8 agosto 2024, con il quale è stato disattivato il Dipartimento 
delle Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni 
Culturali (DiCEM) a decorrere dal 2 settembre 2024; 

 
VISTO il D.R. n. 706 del 31 ottobre 2024, con il quale sono stati approvati gli atti della 

Commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata ed è stata 
approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

 Candidato Punteggio 

1 dott. Gabriele CICCONE 78,5/100 

2 dott. Francesco MOSCHETTO 77,5/100 

 
CONSIDERATO che, con il medesimo D.R., il dott. Gabriele CICCONE è stato dichiarato 

vincitore del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale 
per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento per 
l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS), per il settore 
scientifico-disciplinare ARCH-01/E - Archeologia cristiana, tardoantica e 
medievale, sul progetto dal titolo “Monticchio Bagni. Scheda 6.1. Ricerche 
archeologiche presso il Complesso monastico c.d. S. Ippolito. Topografia e 
applicazioni di tecnologie innovative per la documentazione e l’elaborazione 
analogica e digitale dei dati di scavo e per la realizzazione di piattaforme 
conoscitive funzionali all’archiviazione e alla disseminazione dei risultati”; 

 
PRESO ATTO della mail del 26 novembre 2024 assunta agli atti di questa Amministrazione il 

27 novembre 2024 con prot. n. 19459, con la quale il dott. Gabriele 
CICCONE, ha comunicato di rinunciare all’assegno di ricerca di cui risultava 
vincitore, perché già vincitore di altra procedura concorsuale; 

 
ACQUISITA con prot. n. 19575 del 19 novembre 2024 la mail del 27 novembre 2024 da 

parte del secondo candidato in graduatoria, dott. Francesco MOSCHETTO, 
con la quale lo stesso ha dichiarato l’indisponibilità ad accettare una eventuale 
convocazione per il conferimento dell’assegno di ricerca per il quale risultava 
idoneo, perché già titolare di altro assegno di ricerca; 

 
RITENUTO di non poter far ricorso alla graduatoria di merito approvata con D.R. n. 706 

del 31 ottobre 2024, per la copertura dell’assegno di ricerca; 
 
 



 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca 
Ufficio Trasferimento Tecnologico 
Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

DECRETA 
 
Art. 1 

Sulla base di quanto esposto nelle premesse, la selezione per il conferimento di n. 1 assegno 
di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento per l’Innovazione 
Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS), per il settore scientifico-disciplinare ARCH-01/E - 
Archeologia cristiana, tardoantica e medievale, sul progetto dal titolo “Monticchio Bagni. Scheda 6.1. 
Ricerche archeologiche presso il Complesso monastico c.d. S. Ippolito. Topografia e applicazioni di 
tecnologie innovative per la documentazione e l’elaborazione analogica e digitale dei dati di scavo e per 
la realizzazione di piattaforme conoscitive funzionali all’archiviazione e alla disseminazione dei 
risultati”, si ritiene conclusa con esito negativo. 

 
 

Potenza, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 


		2024-11-29T12:14:32+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-11-29T12:40:05+0000
	Mancini Ignazio Marcello




